
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1
http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr

C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012          1 / 3

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)

 
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης  
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 4695/03.06.2020 
Διακήρυξης της ΚτΠ Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
4695/03.06.2020 διακήρυξης, για το έργο: «Εθνική Πύλη Κωδικοποίησης / 
Ολοκληρωμένη πλατφόρμα κανονιστικής διαδικασίας μέσω  Αξιολόγησης και 
επικαιροποίησης προτύπων καλής νομοθέτησης και νομοπαραγωγικής και 
κανονιστικής διαδικασίας». 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα ερωτήματα που 
λάβαμε εγγράφως εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Γενικές Διευκρινήσεις

1

Διευκρινίζεται ότι η Ομάδα Διοίκησης του Έργου και το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης θα συνεργαστεί με τον ανάδοχο για την  περαιτέρω αξιοποίηση και ένταξη 
στην Εθνική Πύλη για την Κωδικοποίηση και Αναμόρφωση της Ελληνικής Νομοθεσίας, της 
νομικής πληροφορίας που περιέχεται στο έργο Διαρκής Κώδικας Νομοθεσίας - Ραπτάρχης. 
Οποιαδήποτε παράδοση νομικής πληροφορίας θα λάβει χώρα σύμφωνα με τις νομικές 
επιφυλάξεις που τηρούνται από την αναθέτουσα αρχή (ΚτΠ ΑΕ) και  τις σχετικές διατάξεις  
για τη διάθεση της δημόσιας πληροφορίας και την προστασία των πληροφοριακών 
συστημάτων του δημόσιου τομέα.
Η νομική πληροφορία διατίθεται στις εξής μορφές:
1. σε παραδοσιακή έντυπη έκδοση (με την μορφή κινητών φύλλων). Σειρές της έντυπης 

έκδοσης υπάρχουν σε δικηγορικά γραφεία, βιβλιοθήκες, κλπ και στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Μέσω της διαδικτυακής πύλης www.e-themis.gov.gr παρέχονται σε ψηφιακή μορφή οι 
111 τόμοι του έργου Διαρκής Κώδικας Νομοθεσίας, οι οποίοι περιλαμβάνουν 
μεμονωμένα νομοθετήματα. Τα μεμονωμένα νομοθετήματα που εμπεριέχονται στους 
111 τόμους μπορούν να παρασχεθούν και αυτά ψηφιακά. Η χρονολογία 
επικαιροποίησης της νομοθεσίας αυτής εξαρτάται από τη θεματική ενότητα και 
κυμαίνεται μεταξύ 2002 και 2010 περίπου. 

  
Εκτός των ανωτέρω, ψηφιακά μπορούν να παρασχεθούν κάποια μεμονωμένα έργα 

http://www.e-themis.gov.gr/


C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        2 / 3

διοικητικής κωδικοποίησης, όπως ενδεικτικά αναφέρονται :

1) το έργο της Διοικητικής Κωδικοποίησης «Πανδέκτης»/Ειδική Διοικητική 
Κωδικοποίηση νομοθεσίας κατεπειγόντων μέτρων αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 και αντιμετώπισης σχετικών προβλημάτων", η 
οποία επικαιροποιείται διαρκώς.

2)  Κινητικότητα Δημοσίων Υπαλλήλων – Διοικητική Κωδικοποίηση Νομοθεσίας 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης

3)  ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ – Διοικητική Κωδικοποίηση Νομοθεσίας 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης

4) ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Διοικητική Κωδικοποίηση 
Νομοθεσίας Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης

καθώς και οι λοιπές κωδικοποιήσεις που είναι διαθέσιμες προς το παρόν στον ιστότοπο  
http://minadmin.ypes.gr/?cat=76 

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Αιτήματα για Διευκρινίσεις

1 Σελ. 126, 127

Παράρτημα Ι, 
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 1.3.4- 
Υποενότητα 
1.3.4.3. «Υπηρεσίες 
Εκπαίδευσης»

Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με την παρ. 1.3.4.3 
στην Τεχνική Προσφορά ο υποψήφιος Ανάδοχος 
απαιτείται να προτείνει αναλυτικό πρόγραμμα για 
τις υπηρεσίες εκπαίδευσης που θα προσφέρει ανά 
κατηγορία χρηστών και συνολική διάρκεια ημερών. 

2 Σελ. 151, 152

Παράρτημα Ι, 
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 1.3.4- 
Υποενότητα 
1.3.4.11. «Ομάδα 
Έργου/ Σχήμα 
Διοίκησης Έργου»

Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στην παρ. 1.3.4.11 ο προσδιορισμός του χρόνου 
απασχόλησης ανά Φάση του Έργου, απαιτείται για 
το σύνολο της Ομάδας Έργου.

3 Σελ. 128, 129, 
130, 131

Παράρτημα Ι, 
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 1.3.4- 
Υποενότητες 
1.3.4.5 Υπηρεσίες 
Φάσης Πιλοτικής 
Λειτουργίας και 
1.3.4.6 Υπηρεσίες 
Φάσης 
Δοκιμαστικής – 
Παραγωγικής 
Λειτουργίας

Διευκρινίζεται ότι οι υπηρεσίες των υποενοτήτων 
1.3.4.5 Υπηρεσίες Φάσης Πιλοτικής Λειτουργίας και 
1.3.4.6 Υπηρεσίες Φάσης Δοκιμαστικής – 
Παραγωγικής Λειτουργίας, είναι ανεξάρτητες από 
τις υπηρεσίες της υποενότητας 1.3.4.3 Υπηρεσίες 
Εκπαίδευσης

http://minadmin.ypes.gr/?p=36431
http://minadmin.ypes.gr/?p=36431
http://minadmin.ypes.gr/?p=36431
http://minadmin.ypes.gr/?p=36095
http://minadmin.ypes.gr/?p=36095
http://minadmin.ypes.gr/?p=36095
http://minadmin.ypes.gr/?p=34628
http://minadmin.ypes.gr/?p=34628
http://minadmin.ypes.gr/?p=34628
http://minadmin.ypes.gr/?cat=76
http://minadmin.ypes.gr/?cat=76


C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        3 / 3

4 Σελ. 130, 131

Παράρτημα Ι, 
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 1.3.4- 
Υποενότητα 1.3.4.6 
Υπηρεσίες Φάσης 
Δοκιμαστικής – 
Παραγωγικής 
Λειτουργίας

Στην υποενότητα 1.3.4.6. «Υπηρεσίες Φάσης 
Δοκιμαστικής – Παραγωγικής Λειτουργίας», 
αναφέρεται ότι: «Ο αριθμός των εμπλεκόμενων 
Φορέων της Δημόσιας Διοίκησης για τους οποίους 
θα απαιτηθεί επιτόπια υποστήριξη κατά τη διάρκεια 
της Φάσης 5, μπορεί να περιλαμβάνει μέρος ή το 
σύνολο των Φορέων στους οποίους θα εξαπλωθεί 
το Σύστημα, κατά την κρίση του Φορέα 
Λειτουργίας, ενώ στο μείγμα τους ενδέχεται να 
περιέχονται και Φορείς που βρίσκονται εκτός 
Νομού Αττικής». Στην εν λόγω παρ. της 
διακήρυξης εκ παραδρομής γίνεται αναφορά στη 
Φάση 5 και διευκρινίζεται ότι πρόκειται για την 
Φάση 6.

5 Σελ. 151, 152

Παράρτημα Ι, 
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 1.3.4- 
Υποενότητα 
1.3.4.11. «Ομάδα 
Έργου/ Σχήμα 
Διοίκησης Έργου»

Διευκρινίζεται ότι για την κάλυψη των απαιτήσεων 
της υποενότητας 1.3.4.11 Ομάδα Έργου / Σχήμα 
Διοίκησης Έργου, απαιτείται στην πρόταση για το 
σχήμα διοίκησης και την ομάδα έργου που θα 
διατεθεί,  να αναφέρονται ονομαστικά τα 
προτεινόμενα στελέχη

6 Σελ. 41, 42

Ενότητα 2.4- 
Υποενότητα 2.4.3- 
Υποενότητα 2.4.3.1 
Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής

Διευκρινίζεται ότι ως προς την συμπλήρωση του 
ΕΕΕΣ επιβεβαιώνουμε ότι για την προετοιμασία του 
θα χρησιμοποιηθεί η υπηρεσία 
https://espdint.eprocurement.gov.gr/

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης 

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
-   Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης / Γραφείο Υπουργού Επικράτειας 
-   ΕΥΔΕ- ΤΠΕ
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
-     Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 5644/08-07-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-07-08T12:10:08+0000
	Not specified




